1

第３回 那覇空港調査連絡調整会議 幹事会

議事概要

１ 日 時 １１月１６日（水） １５：４５～１６：４５
２ 場 所 沖縄かりゆしアーバンリゾート・ナハ ６階 ニライの間
３ 出席者
（１）幹事

内閣府沖縄総合事務局開発建設部港湾空港指導官   酒井 洋一
国土交通省大阪航空局飛行場部次長         梅野 修一
沖縄県企画部参事                 傍士 清志

（２）国土交通省航空局からの参加

   国土交通省航空局飛行場部計画課空港計画企画官 村山 伊知郎
（３）内閣府沖縄振興局からの参加

内閣府沖縄振興局振興第三担当専門官       篠   良一
（４）内閣府沖縄総合事務局開発建設部からの参加

内閣府沖縄総合事務局港湾・空港整備事務所長   三宅 光一

４ 次第

（１）開会

（２）出席者紹介

（３）議事

○議事１ 那覇空港調査 PI 評価委員会の評価・助言の確認<資料４>

 PI 実施報告書に対する評価委員会の評価・助言について、資料４のとおり

確認した。

○ 議事２ 那覇空港の総合的な調査に係る PI（ステップ１）の終了について

<資料５>

  PI ステップ１終了について検討が行われ、PI 実施主体による PI 活動の自

己評価について、PI 評価委員会から「概ね妥当である」との評価を受けたこ

とから、PI ステップ１を終了することとした。

  PI 評価委員会の評価・助言については、連絡調整会議の自己評価である実

施報告書と合冊する形でとりまとめ、１冊のレポートとすることを確認した。

○ 議事３ その他

PI 評価委員会からの評価・助言を受け、PI ステップ２をより計画的に、メ

ディアの特性を踏まえた効果的なものにするため、実施計画の見直しも含め今

後検討していくことを確認した。

以上